[image: ]
[image: ]Indicação Nº 1605/2022
[bookmark: _GoBack]
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, sobre a possibilidade de aumentar as rondas da GCM na Rua Orlando Higino de Moraes, altura do nº 95 - Cidade da Saúde, ao lado do colégio Alcance, nesta urbe.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, sobre a possibilidade de aumentar as rondas da GCM na Rua Orlando Higino de Moraes, altura do nº 95 - Cidade da Saúde, ao lado do colégio Alcance, nesta urbe.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[image: MAURICIO JAPA]Munícipes e pais de alunos do colégio Alcance procuraram por este Edil reclamando da falta de segurança na rua citada e ao redor, principalmente na passarela localizada na Vila Aparecida, ao lado do Corredor Oeste. No horário de entrada e saída de alunos, os pais e alunos ficam vulneráveis à mercê dos bandidos que aproveitam da falta de segurança e com a ronda da GCM com mais frequências, a localidade ficará mais assistidas e consequentemente, moradores, pais, alunos e funcionários terão mais segurança. Este vereador apresentou um requerimento solicitando uma base da GCM na Vila Aparecida, que poderá agregar com mais policiamento na região.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de julho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/08/2022

image2.png
A

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 4254/2022 - 05/07/2022 16:01